
 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ ОДБОР 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI ODBOR/VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  

web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Број: 015-180/7-УО-24/17          

Брчко, 23.03.2017. године 

 
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 и 35 

Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15 и 41/16), у вези са чланом 27 и 83 став (1) и (2) Закона 

о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 

1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08), члановима 59, 62, 110, 137, 139 и 140 Закона о здравственој 

заштити у Брчко дистрикту БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 38/11, 9/13, 27/14 

и 3/15) и чланом 18 Одлуке о утврђивању основа, критеријума и стандарда за уговарање 

здравствене заштите за потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта 

БиХ, број: 015-180/7-УО-53/14 од 27.05.2014. године, на 4. редовној сједници, одржаној 

23.03.2017. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О УСЛОВИМА ЗА УГОВАРАЊЕ ПРУЖАЊА УСЛУГА ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 

 
Члан 1 

(Предмет) 

Овом одлуком утврђују се услови које даваоци здравствених услуга са подручја Брчко дистрикта 

БиХ (у даљем тексту: Даваоци услуга) требају испунити како би са Фондом здравственог 

осигурања Брчко дистрикта БиХ (у даљем тексту: Фонд) могли закључити Уговор о пружању 

услуга здравствене заштите  (у даљем тексту: Уговор). 

 
Члан 2 

(Основи за закључивање уговора) 

Основи за закључивање Уговора са Фондом садржани су у: 
а) Закону о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ, број: 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08), 
б) Закону о здравственој заштити у Брчко дистрикту БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта 
БиХ, број: 38/11, 9/13, 27/14 и 3/15), 
ц) Одлуци о утврђивању основног пакета здравствених услуга из обавезног здравственог 
осигурања (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ број 33/12), 
д) Правилнику о условима и начину остваривања права из обавезног здравственог осигурања 
члана (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ број 17/10 и 7/14), 
е) Одлуци о утврђивању основа, критеријума и стандарда за уговарање здравствене заштите за 
потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-
53/14 од 27.05.2014. године, 
ф) Одлуци о примјени номенклатуре услуга здравствене заштите број 015-180/7-УО-102/14 
од 26.11.2014. године. 

 

 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


Члан 3 

(Услови за закључивање уговора) 

(1) Услови које Даваоци услуга требају испунити како би са Фондом могли закључити 

Уговор су сљедећи: 

 а) да посједују одобрење за рад издато од Одјељења за здравство и остале услуге Владе 

Брчко дистрикта БиХ, изузев здравствених установа чији је оснивач Скупштина Брчко дистрикта 

БиХ, 

 б)  да су регистровани код Основног суда Брчко дистрикта БиХ за обављање здравствене 

дјелатности из предмета Уговора, 

 ц) да су регистровани у Дирекцији за финансије, Пореској управи Брчко дистрикта БиХ, 

 д) да су измирили обавезе по основу директних пореза (закључно са мјесецом који 

претходи мјесецу у ком је поднесена пријава за учешће по Јавном позиву), 

 е) да су измирили обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање 

(закључно са мјесецом који претходи мјесецу у ком је поднесена пријава за учешће по Јавном 

позиву), 

 ф) да су измирили обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање (закључно са 

мјесецом који претходи мјесецу у ком је поднесена пријава за учешће по Јавном позиву). 

(2) Поред услова из става (1) овог члана, Даваоци услуга дужни су Фонду доставити и 

документацију којом доказују испуњеност услова у погледу запошљавања или ангажовања 

квалификованог кадра, медицинско-техничке опремљености, радног времена и обезбјеђеног сталног 

приступа интернету (ADSL) ради електронске размјене података. 
 

Члан 4 

(Јавни позив) 

(1) За уговорање пружања услуга здравствене заштите са Даваоцима услуга расписује се 

Јавни позив за уговорање пружања услуга здравствене заштите за потребе осигураних лица 

Фонда (у даљем тексту: Јавни позив). 

(2) Јавни позив расписује директор Фонда, уз претходну сагласност Управног одбора Фонда. 
 

Члан 5 

(Закључивање уговора) 

Закључивање Уговора са Даваоцима услуга обавља се након провођења Јавног позива и утврђивања 

испуњености услова из члана 3 ове одлуке. 
 

Члан 6 

(Провјера документације) 

(1) Директор Фонда посебном одлуком именује комисију за провјеру документације пристигле 

по Јавном позиву, а којом се доказује испуњеност услова из члана 3 ове одлуке. 

(2) Комисија из става (1) овог члана има задатак да: 

а) отвори и прегледа сву благовремено пристиглу документацију по Јавном позиву, 

б) провјери да ли је приложена сва документација тражена Јавним позивом, 

ц) провјери да ли је пристигла документација валидна, 

д) провјери да ли Даваоци услуга испуњавају услове тражене Јавним позивом, за 

закључивање Уговора са Фондом, 

е) сачини записник о свом раду и достави директору Фонда препоруку за 

закључивање Уговора. 
 

Члан 7 

(Ступање на снагу) 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 
Доставити: ПРЕДСЈЕДНИК 

1. Директору УПРАВНОГ ОДБОРА 

2. Евиденцији  

3. Web  

4. Архиви   Др. мед. сц. Зоран Тошић, с.р. 

 


